[image: image1.png]

[image: image2.png]

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
Estado de São Paulo

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 19 / 2020

Aplauso ao Bacharel em Medicina RENAN VIEIRA DE BRITO, pela UNIFAE 2020.

Os Vereadores que subscrevem,

CONSIDERANDO que, Renan Vieira de Brito, nasceu no dia 11 de junho de 1996, na cidade de Leme - SP, tendo ingressado no curso de Medicina do Centro Universitário das Faculdades Associadas de Ensino (UNIFAE) no município de São João da Boa Vista – SP, em 24 de agosto de 2014, tendo concluído no dia 07 de agosto de 2020, conseguindo a tão sonhada graduação em Medicina.

CONSIDERANDO que, Renan lutou bravamente, procurando todos os meios legais, o ser ouvido pelas autoridades constituídas na área,  para que a sua formatura, e de vários outros colegas, e outros que, nem sequer conhecia, mas unem-se a uma só alma, a luta pela formatura, que por sua vez, foi interrompida pelo enfrentamento da pandemia, fosse ouvido e atendido em seus termos.
CONSIDERANDO  que, entendia-se que a sua luta não seria em vão, e crendo que na hora exata seria atendido, não mediu esforços para que seu sonho, nutrido entre noites mal dormidas, refeições inacabadas, telefonemas interrompidos, prazeres adiados, feriados passados em bibliotecas, sim, são 12 semestres, que foram investidos, para que se pudesse abençoar pessoas, compartilhar daquilo que recebeu em seus anos de faculdade;
CONSIDERANDO que, as moções de apelo, a deputados estaduais e federais, senador e ao próprio ministro da educação na época, não foram em inimaginários, e que muitos agora podem usufruir da tão sonhada festa de graduação, entendendo que é possível lutar e desfrutar do fruto da batalha.
Apresenta esta MOÇÃO DE Aplauso ao sr. Renan Vieira de Brito, bacharel em Medicina pela UNIFIAE no Município de São João da Boa Vista – SP, pelos seus esforços e conquista, o bacharelado em Medicina.

Requer que do deliberado, seja enviado ofício dando ciência ao homenageado a Rua Luís Clemente Sampaio, 111 - Centro, Leme/SP; CEP: 13610-020
Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 11 de agosto de 2020.

RICARDO PINHEIRO DE ASSIS
Vereador – Ricardinho - PSD
APOIADORES DESTA MOÇÃO

VEREADOR. JOSÉ EDUARDO GIACOMELLI
VEREADOR. ADENIR DE JESUS PINTO
VEREADOR. CARLOS ALBERTO LEITE
VEREADOR. ADEMIR ALBANO LOPES
VEREADOR. ELLAN RICARDO DA PAIXÃO
VEREADOR. CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
VEREADOR. RICARDO DE MORAES CANATA
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

	Rua Dr. Querubino Soeiro, 231 – Centro – Leme/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3573-5600

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp